
 

COPIA 

 
 
 

VERBALE DELLA SEDUTA 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 35 

 
 

OGGETTO :  

 
ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DELL'ITALIA AL PARLAMEN TO EUROPEO - 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA RISERVAT A AI 
PARTECIPANTI DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE. ART. 3  LEGGE 24 APRILE 
1975, N. 130.           
 
 
 
L’anno duemilaquattordici  addì ventiquattro del mese di aprile alle ore  diciotto e minuti  zero nella 
sala delle riunioni, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori: 
 
 
 

COGNOME e NOME PRESENTE 
  
COLOMBATTO MARIAROSA - Sindaco  Sì 
COLOMBATTO PIERMICHELE - Vice Sindaco  Giust. 
FIORA GIORGIO - Assessore  Sì 
DI BENEDETTO FRANCESCO - Assessore Sì 
ARACRI PASQUALE - Assessore Sì 
  
Totale Presenti: 4 
Totale Assenti: 1 

 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Signor BERTINO dr. Luca Francesco, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in trattazione la 
proposta di deliberazione che segue relativa all’oggetto. 
 

C O M U N E   DI   V A R I S E L L A 
PROVINCIA DI TORINO 



 2 

OGGETTO : ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DELL'ITALIA AL PARLAMENTO 
EUROPEO - ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA RISERVATA AI 
PARTECIPANTI DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE. ART. 3 LEGGE 24 APRILE 
1975, N. 130.           
 

L A    G I U N T A    C O M U N A L E 
 
Vista la proposta di deliberazione allegata al presente; 
 
Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento; 
 
Visti i parere espressi dai Responsabili dei Servizi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, di cui 
in allegato: 

• quanto alla regolarità tecnica, SERVIZIO ELETTORALE: FAVOREVOLE 
• quanto alla regolarità contabile, Servizio Finanziario: FAVOREVOLE  

 
Con voto unanime espresso in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
Di approvare la proposta di deliberazione, di cui in allegato, avente ad oggetto: 
“ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DELL'ITALIA AL PARLAME NTO EUROPEO - 
ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA PROPAGANDA RISERVAT A AI 
PARTECIPANTI DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE. ART. 3  LEGGE 24 APRILE 
1975, N. 130.” 
 
 
 
 
 
Successivamente, stante l’urgenza di procedere, con separata ed unanime votazione 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, il presente atto 
urgente ed immediatamente eseguibile. 
 
 



 3 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto l’art. 3 della Legge 24 aprile 1975, n. 130; 
 

Richiamata la propria deliberazione n. 34 in data 24/04/2014 con cui venivano stabiliti gli 
spazi da destinare alla propaganda elettorale da parte delle liste che partecipano alla competizione 
elettorale;  

 
Preso atto che per le elezioni dei rappresentanti dell’Italia al Parlamento Europeo sono state 

presentate n. 11 liste e che occorre delimitare in conseguenza gli spazi stessi; 
 
Considerato che in ognuno degli spazi di cui sopra spetta ad ogni lista una superficie di 

metri 2 di altezza per metri 1 di base, che le singole superfici debbono stare su di una sola linea 
orizzontale e che quindi ogni singolo spazio avrà le dimensioni di metri 2 di altezza per metri 11 di 
base; che d’altronde gli spazi stessi possono essere eventualmente suddivisi in due o più frazioni il 
più possibile vicine, pur costituendo le varie frazioni una sola unità ad ogni effetto; 

 
Considerato che l’assegnazione delle superfici in cui viene ripartito ogni singolo spazio deve 

essere effettuata seguendo l’ordine di ammissione delle liste, a partire dal lato sinistro; 
 
Tenuto conto delle modifiche disposte in materia di procedimenti elettorali dalla Legge 27 

dicembre 2013, n. 147; 
 
Visto il T.U.L.E.L. 18.08.2000 n. 267; 
 

DELIBERA 

 

1) di delimitare nella misura di metri 2 di altezza, per metri 11 di base, gli spazi stabiliti con 
deliberazione n. 36 in data 24.04.2014 per la propaganda riservata ai  partecipanti 
direttamente alla competizione elettorale per le elezioni del Parlamento Europeo; 

 
2) di ripartire gli spazi stessi in n. 11 superfici uguali di metri 2 di altezza, per metri 1 di 

base, poste su una sola linea orizzontale e progressivamente numerate, a partire da 
sinistra, da 1  a 11;  

 
3) di assegnare le suddette superfici seguendo l’ordine di ammissione delle liste, come 

dettagliatamente indicato nel seguente prospetto, rilevando che non sono ammessi 
scambi o cessioni delle superfici assegnate; 

 
4) di dichiarare la presente immediatamente eseguibile. 

 
             

 
 
 
 
 
 



 4 

                        Assegnatario Numero della superficie 

LISTA VERDI EUROPEI – Green ITALIA  N. D’ORDINE    1 

LISTA ITALIA DEI VALORI  N. D’ORDINE    2 

LISTA L’ALTRA EUROPA con TSIPRAS  N. D’ORDINE    3 

LISTA MOVIMENTO 5 STELLE - BeppeGrillo.it  N. D’ORDINE    4 

LISTA  FRATELLI  D’ITALIA – AN - Meloni  N. D’ORDINE    5 

LISTA SCELTA EUROPEA - Alleanza Liberali Democratici Europei N. D’ORDINE    6 

LISTA IO CAMBIO – MAIE Italiani all’Estero  N. D’ORDINE    7 

LISTA FORZA ITALIA - Berlusconi  N. D’ORDINE    8 

LISTA NCD Nuovo Centro Destra - Alfano N. D’ORDINE    9 

LISTA PD Partito Democratico - PSE N. D’ORDINE    10 

LISTA LEGA NORD Autonomie – Basta Euro N. D’ORDINE    11 

              

 
 
 
 
 
 



 5 

In originale firmato. 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to COLOMBATTO MARIAROSA F.to BERTINO dr. Luca Francesco 

  
 

===================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Numero  166 Registro Albo On-Line 
 
Il sottoscritto, Segretario Comunale, su conforme attestazione del messo comunale, attesta che la 
presente deliberazione n. 35 / 2014 viene pubblicata sul sito web istituzionale di Questo Comune 
per 15 giorni consecutivi (ai sensi dell’art. 32, 1° comma, della Legge 18.06.2009, n. 69) a partire 
dal 03/05/2014, come prescritto dall’art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000; contestualmente 
viene trasmessa ai Sigg. Capigruppo Consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 
267/2000. 
 
Varisella, lì 03/05/2014  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE IL MESSO COMUNALE 
F.to BERTINO dr. Luca Francesco F.to  - RISPLENDI Roberto 

 
 

 
 

 
 

===================================================================== 
 

E' copia conforme all'originale, per uso amministrativo 
 
Varisella, lì 03/05/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
BERTINO dr. Luca Francesco 

  
_____________________________ 

 
===================================================================== 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  

 
La presente deliberazione, pubblicata nel sito web istituzionale di questo comune il primo giorno di 
pubblicazione e per 15 giorni consecutivi, è divenuta esecutiva in data 24-apr-2014 per la scadenza 
dei 10 giorni della pubblicazione senza opposizioni (art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000). 
 
ESEGUIBILITA’:  1 Immediata X                   2 Dalla data di pubblicazione       
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BERTINO dr. Luca Francesco 

 
 


